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indeholder Bestemmelser om økonomisk Hjælp til de i det 
europæiske Genopbygningsprogram deltagende Lande. 

I Loven bestemmes det, at ethvert Land, der ønsker at 
faa Andel i den økonomiske Hjælp, maa afslutte en Overens- 
komst med Amerikas Forenede Stater, hvori Formaalet med 
Hjælpen og de nærmere Betingelser for Ydelsen af Hjælpen 
fastlægges. 

Da det imidlertid kunde forudses, at der af praktiske 
Grunde maatte forløbe en vis Tid, forinden disse Overens- 
komster kunde indgaas, bestemtes det tillige i Loven, at 
den amerikanske Administrator af Hjælpen i Tiden indtil 
den 3. Juli 1948 kunde yde en samlet Hjælp paa 1 Milliard 
Dollars til de europæiske Lande, der deltager i Genopbyg- 
ningsprogrammet. Forudsætningen herfor var dog, at de 
paagældende Lande hver for sig ved en Noteveksling med 
Amerikas Forenede Stater gav deres Tilslutning til Loyens 
Formaal og erklærede at ville afslutte en Overenskomst 
med Amerikas Forenede Stater angaaende Hjælpens For- 
maal og Betingelser. 

En saadan Noteveksling fandt for Danmarks Vedkom- 
mende Sted den 20. April 1948 mellem den danske Ambas- 
sadør i Washington og den amerikanske Viceudenrigsmini- 
ster. I Forbindelse med Notevekslingen udtalte Ambassa- 
døren i Overensstemmelse med sine Instruktioner, at den 
danske Regering til sin Tid, naar Overenskomsten med 
Amerikas Forenede Stater skulde afsluttes, vilde sætte Pris 
paa med den amerikanske Regering nærmere at drøfte 
Indholdet og Rækkevidden af enkelte Bestemmelser i den 
amerikanske Lov om Økonomisk Samarbejde, der ikke fore- 
kom den danske Regering ganske klare. Det amerikanske 
Udenrigsministerium erklærede sig rede hertil. 

Den 13. Maj 1948 sendte det amerikanske Udenrigs- 
ministerium de paagældende europæiske Landes Repræsen- 
tationer i Washington et Udkast til Overenskomst mellem 
disse Lande og Amerikas Forenede Stater og erklærede sig 
samtidig rede til at paabegynde Forhandling om Overens- 
komsten. Det fremsendte Udkast, der paa en Række 


